
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 130164.130164/2025 
 
Determinazione n. 230 del 30/01/2026 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA RASSEGNA DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2026 DA 
TENERSI IN PIAZZA SORDELLO DAL 1 AL 12 LUGLIO 2026. PROROGA TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2025, esecutiva, “Approvazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario anni 2026-2028, della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione anni 2026-2028 e dei relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 23/12/2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il “Piano Esecutivo di Gestione anni 2026-2028 – Parte finanziaria”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28/01/2026, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2026-2028; 

 
CONSIDERATO che, con riferimento al DUP missione 5, programma 2 si intende procedere alla 
realizzazione dell’obiettivo di “attivare un nuovo sistema di promozione della cultura capace di attrarre 
investimenti privati, finanziamenti europei e da fondazioni private” sviluppando in tal senso ulteriormente gli 
sforzi realizzati in occasione dell’anno che ha visto Mantova Capitale Italiana della Cultura, sostenendo sia 
attività di conservazione e promozione del patrimonio storico culturale sia iniziative ed eventi presso questi 
prestigiosi siti. Fondamentale a tal fine mantenere l’attenzione anche alla cultura contemporanea 
proseguendo nella programmazione e realizzazione di importanti eventi di richiamo nei diversi ambiti (teatro, 
musica, danza, arti visive, ecc.), spesso realizzati facendo dialogare il mondo antico con il contemporaneo 
coinvolgendo sempre più ampi target d’utenza; 
 
DATO ATTO che: 

- dal 2016 è stato proposto un ricco cartellone di concerti musicali che hanno portato a Mantova artisti 
di fama nazionale ed internazionale, che ha visto la partecipazione di migliaia di cittadini e l’aumento 
dei flussi turistici e delle presenze in città in coincidenza degli eventi musicali, e che ha registrato 
negli anni una notevole attenzione della stampa nazionale e internazionale permettendo di 
promuovere la città, le sue bellezze artistiche, Palazzo Te e Piazza Sordello come luoghi di 
suggestione artistica inimitabile;  

- il Comune di Mantova nell’ambito della programmazione culturale intende promuovere nell’estate 
2026 la rassegna di concerti e spettacoli denominata Mantova Live Summer Festival 2026, 
importante rassegna estiva live con la presenza di artisti di livello nazionale e internazionale; 

- a tal fine, con determinazione n. 3117 del 21/11/2025, è stato approvato l’ “AVVISO PUBBLICO PER 
LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER REALIZZAZIONE DI CONCERTI E 
SPETTACOLI, IN PIAZZA SORDELLO 1/12 LUGLIO 2026 NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA 
DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2026”, disponendone la pubblicazione sul sito 
internet del Comune di Mantova, con termine per la presentazione delle proposte fissato per le ore 
12.00 del giorno 22/12/2025, con possibilità di proroga, qualora le proposte pervenute non fossero 
sufficienti per completare la rassegna; 

- con determinazione n. 3586 del 22/12/2025 è stato prorogato il termine dell’“AVVISO PUBBLICO 
PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER REALIZZAZIONE DI CONCERTI E 

P07.72 M1 00



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

SPETTACOLI, IN PIAZZA SORDELLO 1/12 LUGLIO 2026 NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA 
DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2026” al 31/01/2026 al fine di consentire la 
presentazione di un numero più ampio di proposte e garantire il completamento della rassegna;  

 
RITENUTO, fine di consentire la presentazione di un numero adeguato di proposte artistiche e assicurare il 
completamento della programmazione della rassegna musicale, di prorogare ulteriormente sino al 
02/03/2026, il termine dell‘ “AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER 
REALIZZAZIONE DI CONCERTI E SPETTACOLI, IN PIAZZA SORDELLO 1/12 LUGLIO 2026 
NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2026”; 
 
VISTI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. n. 36/2023 e lo Statuto del Comune di Mantova; 
 

DETERMINA 
 
PROROGARE, per le motivazioni di cui in premessa, sino al 02/03/2026, il termine previsto dell’“AVVISO 
PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER REALIZZAZIONE DI CONCERTI E 
SPETTACOLI, IN PIAZZA SORDELLO 1/12 LUGLIO 2026 NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA 
DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2026”, in modo da favorire la partecipazione e la 
consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Mantova. 
 
 
 
 
 
  
 
          

          
 
 

 IL   DIRIGENTE 
Dott.ssa Giulia Pecchini 

   PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A. 
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


